2022年7月28日

各  位

会 社 名 株式会社ダスキン

代表者名 代表取締役 社長執行役員 大久保 裕行

 (コード番号：4665 東証プライム市場)

問合せ先 執行役員 経営企画部長 江村 敬一

 電話 06-6821-5071

海外子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2022年7月28日開催の取締役会において、下記のとおり当社連結子会社である楽清香港有限公司（以

下「ダスキン香港」という。）を解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
1.解散の理由

2005年11月当社は、中国進出の拠点として、また、その後のアジア地域での更なる展開に対する投資の任を

担うことを目的にダスキン香港を設立いたしました。その後、同社に貿易機能、ミスタードーナツ事業の海

外展開におけるフランチャイズ本部機能を付加し、主に当社事業の原材料及び資器材の貿易業を主業として

現在に至っております。今般当社は、「中期経営方針2022」において海外戦略積極化を目指す中、ダスキン

香港のその主な機能を当社に集約し、収益性の向上により今後の海外展開拡大に最も資するものと判断した

ものであります。

2.解散する子会社の概要

(1)名称 楽清香港有限公司

(2)所在地 中華人民共和国香港特別行政区

(3)代表者 取締役社長 江口 顕司

(4)事業内容 貿易及び海外におけるミスタードーナツ事業のフランチャイザー

(5)資本金 130百万香港ドル

(6)設立年月日 2005年11月22日

(7)大株主及び持株比率 当社100％

(8)上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社の100％子会社であります。

人的関係
当社の従業員が取締役社長を務めている他、当社取締

役等が当該会社の取締役を兼任しております。

取引関係
海外から商品・資材等を調達し、当社及び関係会社等

に販売しております。

関連当事者への該当状況 当社の連結子会社であります。

(9)当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019年12月期 2020年12月期 2021年12月期

純資産 633百万円 680百万円 828百万円

総資産 744百万円 816百万円 1,003百万円

売上高 1,111百万円 1,250百万円 1,196百万円

営業利益 33百万円 59百万円 29百万円

経常利益 33百万円 69百万円 28百万円

当期純利益 55百万円 74百万円 87百万円

3.今後の日程

2022年 7月28日 解散決議（当社取締役会）

2023年 3月（予定） 解散決議（当該子会社株主総会）

2024年12月（予定） 清算結了

※現地の法令等に従い必要な手続き完了次第、清算結了となる予定であります。

4.今後の見通し

本件が連結業績に与える影響は軽微と考えておりますが、今後公表すべき事実が生じた場合は、速やかに公

表いたします。

以上

本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。

株式会社ダスキン 広報部 電話06-6821-5006

Administrator
開示スタンプ